memoriam posterorum sine tenus conser- rellus quidem comes dédit eidem cenobio

An
951

5dé-

vandam. Si quis vero hanc temerarius in-

fringere praesumpserit, tam nostra quam
coëpiscoporum praesentium excommuuica-
tione, atque perpétua damnatione se no-
verit condemnatum ante conspectum justi

unam ecclesiam in honore Sancte Marie &
alteram in honore Sancti Pauli, situs in

loco qni dicitur Cantiq, ad Sanctum Ma-
matum cum suis adjacentiis. Quidam au-

tem dédit ad eundem locum Valemaria, que

judicis Christi Signum domni Agapiti est trans montem d'Ort, cum ecclesiis que
papae, eu jus auctoritate haec charta con-

firmata est. Signum ejusdem Stephani epi-

scopi. Signum Goteschalchi episcopi Ani-

ciensis. Signum aliorum testium clericorum

& laicorum.

Facta est haec charta m nonas piaii,

fer. II, luna Viii, régnante Ludovico Fran-

corum & Aquitanorum rege.

92.

Diplôme de Louis d'Outre-mer pour

l'abbaye de Sainte-Cécile j au comté

d'Ausonne\

I

N nomine Sancte & Individue Trinitatis.

ibidem habentur, atque cum quodam Cas-

tro, quod ibidem est cum suis terminis

totum & ad integrum. Longobardus autem

dédit loco eidem ecclesiam in honore

Sancti Celedonis; dédit unam ecclesiam

in honore Sancte Cecilie; item Sanctum

Firminum quod est in Vachericias 5 item

aliam Sanctam Ceciliam que est in termi-

nio de Balceringia cum suis adjacentiis, &
ecclesias que in Sagarra, totum & ad inte-

grum, & ecclesiam Sancti Pétri Ambigats

cum suis appendiciis. Quorum precibus

saluberrimis nostrum bénigne prebentes

assensum, hoc regale decretum fieri sta-

tuimus, ac memorato abbati dare jussi-

mus, per quod prefatas res jam adquisitas

vel adquisituras valent tenere perhenniter,

nemine inquiétante, ac post sui obitum

parentes juxta normam monachicam vin-

Ego Ludovicus, divina preordinante cle- dicare. Et ut nostre auctoritatis gratia

mentia Francorum rex. Si divinis cultibus inviolabiliter per succedentia conservetur

ccinbre. opetam dantes Ecclesiam Dei ad summum
sacre Religionis statum sustollere conamur,

regio jure ac progenitorum utimur privi-

legiis, ab ipso Remuneratore omnium bo-

norum pro certo confidimus fore nobis

recompensandum. Quapropter noscat to-

tius regni nostri veneranda devotio, quo-

niam nostre Celsitudinis adientes preemi-

tempora, manu nostra subtus Armantes,

anuli nostri imagine jussimus insigniri.

Signum Ludovici gloriosissimi régis. Oy-

dilo notarius ad vicem Artaldi episcopi

summique cancellarii recognovit. Actum

Reme civitate, nonis decembris, indictione

octava, anno XVI régnante Ludovico rege

glorioso.

An
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' Archives de Monserrat, vidimus de i2o3.

Moreaii, v. 8, f" 41

.
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93. LXXXI

An

10 no-
vembre.

Éd.orig.
t. II,

col. 95.

de ereditate qui mihi advenerit de pâtre

meo & matre, vel ex propinquitate, aut

per qualicumque voce donare debeo,'quod

& facio, propter amorem Dei & remedium

Vente faite à Mat/red, vicomte de anime mee, ad domum Sancte Marie, mo-

Narbonne '

.

nasterium quod nuncupatur Crasse, que est

situm in comitatu Carcassense super flu-

IN
nomine Domini. Ego Aduvira vindi- vium Urbionem j & sunt ipsi alodes in

trix sum vobis Matfredo vicecomite & comitatu Bisuldiinense vel Ausunense, vo-

An
953

3o juin.

uxori tuae Adalaicis vicecomitissa empto-

res; constat me vobis vindere sicuti & per

hanc scripturam venditionis meae, vindo

vobis in comitatu Narbonense villam vo-

cabulo Creixano cum suis terminiis, cum

cabulum villa Riodezari, cum ipsas eccle-

sias Sancta Maria, & Sancti Pétri, & Saucti

Joannis, & Sancti Andrée de villare Aliaris,

cum ipsas coudaminas quod Giafredus mihi

vendidit, & alla ecclesia Sanctae Margari-

ecclesiis, &c. Et ego venditrix de présente tae cum décimas & primicias & oblaciones

manibus meis recepi, & est manifestum & fidelium, & cum ipso manso, & cum ipsas

nihilque ipso precio apud vos emptores terras, quod dedi ad predictum locum Sancta

non remansit indebite, sed omnia mihi Maria, sicut in dotem illius ecclesiae com-
bene adimplevistis; fateorque vero ista memorat, &c. Et dono ad predictam domum
omnia superius nominata de meo jure in Sanctae Mariae Crassae & domno Witiza

vestro trado dominio ac potestate, ut ab abbati & monachis praesentibus & futuris

hodierno die & tempore habeatis, tenea- ibidem Deo servientibus, ut exorare delec-

tis, &c... Si quis contra hanc venditionem

a me factam pro inrumpendum venerit, &c.

Facta venditione ista quarto idus novemb.

anno decimo septimo régnante Ludovico

rege. Sig. f Aduvira, qui hanc venditionem

fieri feci & firmavi & firmare rogavi. S. Sa-

lomon. S. Audinus. S. Poncius. In Christi

nomine Poncius presbyter scripsit, sub die

& anno quo supra.

94. — LXXXII

tent pro me & pro uxore mea & pro filiis

meis & filiabus, &c. Facta karta donacio-

nis II kal. julii, anno ab Incarnatione Do-
mini DCCCCLIII, régnante Ludovico rege.

Sigfnum Soniarius comes, qui anc kartam

donacionis feci & testes firmare rogavi.

S. Alaricus. S. Ratfredus. S. Borrelus, &c.

95.

Testament d'IsarUy comte de Pailhas '

.

Donation du comte Soniarius au mo-

nastère de la Grasse^.

IN
nomine Domini. Ego Soniarius comes

timeo & paveo penas inferni & cupio

pervenire ad premium vite eterne, &c.

Propter oc placuit animi mei & placet,

nuUo quoque suadentis ingenio, oc elegit

mihi bona voluntas, ut de rébus meis vel

' Cartulaire de la cathédrale de Narbonne, &
copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 55, £"81.

' Archives de l'abbaye de la Grasse, & copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

Y. 66, i° 147.

I
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An
N nomine individue Trinitatis. Ego Isar-

nus gratia Dei comes Paliarensis & ^o

marchio, facio testamentum meum. In pri-
^^ sep-

mis laxo fratri meo Otto episcopo mille tembre.

mancusos. Et dono Domino Deo & Sanc-

tae Mariae & Sancti Vincentii Gerrensis

coenobii, simul cum consilio & voluntate

Sinegentis comitissae, videlicet donamus
ecclesiam Sancti Stephani quod vocatur

Sarga cum ipsius alodio que habet hodie &
in antea adquirere potuerit, & monaste-

rium Sancti Privati cum ipsius alodio, &

Archives de Notre-Dame de Gerri , n*"^ 87 £t

4! j original & copie ancienne. — Moreau, v. 8,
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ecclesiam Sancti Michaëlis & ecclesiam

Sancti Martini, quae est in valle Cerrita-

nias & meas condaminas, quas ibi habeo

& ipsam villam ab integro. Termini autem

de ipsa villa hi sunt de ipsa Sponna & de

habet & in antea acquirere potuerit ab

integro, hoc monasterium dono
,

quod
stent monachi & orent ad Deum patrem,

quia misertus sit mihi de peccatis meis.

Et dono meas condaminas de Olb; item

ipsa via quae vadit ad ipsos Castellanos, ecclesiam Sanctae Mariae de Bernicii, cum

& pervadit usque ad ipsos molinos veteres ipsius alodio, quae hodie habet & in antea

& ad ipsos suscidatos, & de ipso torrente acquirere potuerit ab integro. Istas omnes
usque ad alium torrentem de ipsa Carraria.

Quantum inter bas affrontationes inclu-

dunt & isti termini ambiunt, sic dono ab

omni integritate ad proprium alodium. Et

dono ilHs hominibus qui ibi steterint

intrare & exiare & lignare & pascuare
,

emendi & vendendi super terram meam.

ecclesias suprascriptas sic dono , sicuti

suprascriptum est, Domino Deo & prae-

dictae Sanctae Mariae atque Sancti Vin-

centii Gerrensis coenobii
,
pro remedio

animae meae, cum omnibus quae habent

vel habere debent & in antea acquirere